
1031
2212
2219
2221
2310
2321
2413
3111
3113
3314
3319
3341
3349
3392
3399
3419
3519
3612
3631
3632
3635
3636
3639
3722
3725
3729
3745
5299
5512
5311
6112
6115
6171
6310
6399
6402
6409

Závěrečný účet obce Zašová za rok 2009 - rekapitulace

Příjmy Čerpání 
rozpočtu 2009 % čerpání Schválený 

rozpočet 2009
Upravený 

rozpočet 2009
Daňové příjmy celkem 21 049 040,54 105,10 19 977 000,00 20 027 000,00
Nedaňové příjmy celkem 5 199 686,91 104,33 4 590 000,00 4 984 000,00
Kapitálové příjmy celkem 842 110,00 100,01 0,00 842 000,00
Dotace celkem 31 800 277,84 99,85 3 610 000,00 31 849 000,00

Příjmy celkem 58 891 115,29 102,06 28 177 000,00 57 702 000,00

Výdaje Čerpání 
rozpočtu 2009 % čerpání Schválený 

rozpočet 2009
Upravený 

rozpočet 2009
Pěstební činnost 1 429 516,61 109,79 1 397 000,00 1 302 000,00
Silnice 3 360 922,00 100,24 2 868 000,00 3 353 000,00
Ost.komunikace 16 769 834,82 83,80 1 950 000,00 20 012 000,00
Provoz veřejné siln. dopr. 142 050,00 100,04 142 000,00 142 000,00
Pitná voda 381 113,92 94,34 404 000,00 404 000,00
Odvádění, čist. odp. vod 456 000,00 100,00 496 000,00 456 000,00
Záležitosti radiokomunikací 883 194,50 87,27 1 012 000,00 1 012 000,00
Předškolní zařízení 1 434 658,00 99,70 1 200 000,00 1 439 000,00
Základní školy 3 772 978,00 99,81 3 580 000,00 3 780 000,00
Činnosti knihovnické 61 277,86 100,46 55 000,00 61 000,00
Záležitosti kultury j .n. 651 991,13 100,46 630 000,00 649 000,00
Rozhlas a televize 169 258,00 93,00 182 000,00 182 000,00
Sděl. prostředky 151 023,38 105,61 143 000,00 143 000,00
Zájmová činnost v kultuře 112 108,00 100,10 100 000,00 112 000,00
Kult.,cirkve,sděl. pr. 558 741,46 96,67 599 000,00 578 000,00
Ost. tělovýchovní činnost 0,00 0,00 9 000,00 0,00
Ambul. péče j.n. 5 913 852,76 99,23 460 000,00 5 960 000,00
Bytové hospodářství 223 570,22 103,50 216 000,00 216 000,00
Veřejné osvětlení 566 537,27 92,57 612 000,00 612 000,00
Pohřebnictví 803 591,27 95,67 840 000,00 840 000,00
Územní plánování 211 462,00 96,12 320 000,00 220 000,00
Územní rozvoj 250 495,00 17,25 1 452 000,00 1 452 000,00
Komun. sl. a úz. rozvoj 2 877 417,06 108,13 2 551 000,00 2 661 000,00
Sběr a svoz komun. odp. 1 423 811,00 106,41 1 338 000,00 1 338 000,00
Využívání ost. odpadů 1 417 792,00 102,59 130 000,00 1 382 000,00
Ostatatní odpady 8 548 986,00 85,93 1 500 000,00 9 949 000,00
Vzhled obcí a veř. zeleň 658 674,56 98,02 672 000,00 672 000,00
Povodně 4 042 025,06 114,18 0,00 3 540 000,00
Pož.ochrana - dobrov.část 795 658,62 100,21 526 000,00 794 000,00
Bezpečnost a veř.pořádek 63350,00 24,46 300 000,00 259 000,00
Místní zastupitelské orgány 1 136 970,32 100,00 1 168 000,00 1 137 000,00
Volby 57 949,60 96,58 0,00 60 000,00
Činnost místní správy 4 279 369,34 101,33 3 871 000,00 4 223 000,00
Př. a výd. z fin. oper. 243 811,06 88,66 275 000,00 275 000,00
Ostatní finanční operace 0,00 0,00 0,00 0,00
Vypořádání za volby 2 134,00 106,70 2 000,00 2 000,00
Ostatní činnosti j.n. 968 784,00 89,29 909 000,00 1 085 000,00

# D IV / 0 !



Výdaje celkem 64 820 908,82 92,20 31 909 000,00 70 302 000,00

Financování Čerpání 
rozpočtu 2009 % čerpání Schválený 

rozpočet 2009
Upravený 

rozpočet 2009
Přebytek z předcházejícího roku 9  765  597,48 100,36 9  731  000,00 9  731  000,00

Zůstatek pen. fondů k 31.12.2009 -57  663,44 - 0,00 0,00

Splátka hypotečního úvěru -285  531,00 99,84 -286  000,00 -286  000,00

Zůstatek pokladny -31 350,00 - 0,00 0,00

úvěr 0,00 0,00 0,00 11 000  000,00

Financování celkem 9 391 053,04 9 445 000,00 20 445 000,00

Rozpočtová rezerva 3 461 259,51 5 713 000,00 7 845 000,00

Hospodaření Obce Zašová se v roce 2009 řídilo rozpočtem, který byl schválen na řádném zasedání 
zastupitelstva obce dne 18.2.2009. V průběhu roku byla prováděna další aktualizující rozpočtová 
opatření.



Závěrečný účet obce Zašová za rok 2009 - čerpání účelových prostředků

ÚZ Účel použití Poskytnuto k 
31.12.2009

Čerpání k 
31.12.2009 Nevyčerpáno - přečerpáno

13229 Úřad práce - VPP 192 019,00 192 019,00 0,00
13234 Úřad práce - VPP 656 262,00 656 262,00 0,00
14008 Dotace na Czech Point 49 521,00 48 450,00 1 071,00
00070 Dotace na obnovu lesa 79 692,00 79 692,00 0,00
14004 Dotace pro SDH Zašová 232 000,00 232 000,00 0,00
98003 Na povodně a záplavy 500 000,00 500 000,00 0,00
00020 Na povodně a záplavy 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00
00090 Zašovské slavnosti 10 000,00 10 000,00 0,00
00090 Oprava Boží muka - ZK 50 000,00 50 000,00 0,00
98001 Oprava MK Sahan 400 000,00 400 000,00 0,00
98348 Volby do evr. parlamentu 60 000,00 57 949,60 2 050,40

38587005 Cyklostezka - národní zdroje 27 318,13 27 318,13 0,00
38587505 Cyklostezka - EÚ zdroje 14 183 682,23 14 183 682,23 0,00
38587505 Zdravotní středisko - EÚ zdroje 2 858 375,75 2 858 375,75 0,00
38187501 Zdravotní středisko - národní zdroje 168 139,75 168 139,75 0,00

90877 Skládka - nár. zdroje 424 999,99 424 999,99 0,00
15839 Skládka - EÚ zdroje 7 224 999,99 7 224 999,99 0,00

27189505 Oprava lesní cesty - nár. zdroje 385 892,00 385 892,00 0,00
27589506 Oprava lesní cesty - EÚ zdroje 1 157 676,00 1 157 676,00 0,00

17720 Na oprava soc. zařízení v MŠ Zašová 239 000,00 239 000,00 0,00
17720 Oprava Boží muka - MMR 50 000,00 50 000,00 0,00
00090 CELKEM: 30 649 577,84 30 646 456,44 3 121,40



Závěrečný účet obce Zašová za rok 2009 - fondy

Sociální fond
Obec vytváří na základě schváleného Statutu sociální fond (SF). O stavu finančních prostředků obec účtuje na 
samostatném bankovním účtu (236 10) ve vztahu k účtu 917 1X. Příjmem SF je zůstatek prostředků SF předešlých let, 
úroky bankovního účtu a příděl, který v roce 2009 činil 100 000,- Kč. Mezi výdaji SF je příspěvek na stravné a 
rekreaci. Z fondu nebyly poskytnuty půjčky. Stav prostředků SF (účet 917 1X) ve výši 57 663,44 Kč odpovídá k 
31.12.2009 stavu prostředků na bankovním účtu.

Rozpočet a čerpání sociálního fondu v roce 2009

Příjmy Rozpočet SF 
na rok 2009

Čerpání 
rozpočtu SF 
v roce 2009

Počáteční stav 
Příděl do SF 
Úroky

34 693,84 
100 000,00 

420,00

34 693,84 
100 000,00 

516,60
Příjmy celkem 135 113,84 135 210,44

Výdaje

Příspěvek na stravné 22 500,00 24 741,00
Příspěvek na stravné uvol. Zastupitelům 7 000,00 6 107,00
Penzijní připojištění 3 600,00 3 600,00
Ošatné 21 000,00 28 140,00
Dar k výročí 0,00 1 648,00
Čerpání na dovolenou 48 938,82 12 310,00
Poplatek z b.ú. 899,00 1 001,00
Výdaje celkem 103 937,82 77 547,00

Zůstatek SF k 31.12.2009 57 663,44



Závěrečný účet obce Zašová za rok 2009 - závěr zprávy o výsledku hospodaření

I. Při přezkoumání hospodaření obce Zašová za rok 2009 podle § 2 a 3 zákona 420/2004 Sb. o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí byly zjištěny méně závažné chyby a 
nedostatky (§ 10 odst. 3 písm.b) zákona č. 420/2004 Sb.

II. Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4. písm.a) zákona č. 420/2004 Sb.

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu obce a podílu zastaveného majetku na celkovém majetku obce
a) podíl pohledávek na rozpočtu obce činil 2,17%
b) podíl závazků na rozpočtu obce čini 1,98%
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku obce činil 0 %


